
Projekt 
 
z dnia  9 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 112/25 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 258.548,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 258.548,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 78.914.307,57 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 64.795.181,57 zł, 

2) dochody majątkowe – 14.119.126,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 76.830.597,64 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 58.493.575,36 zł, 

2) wydatki majątkowe – 18.337.022,28 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 112/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 437 031,50 30 000,00 467 031,50

01008 Melioracje wodne 0,00 30 000,00 30 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność 3 242 090,00 13 000,00 3 255 090,00

60016 Drogi publiczne gminne 116 500,00 13 000,00 129 500,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

113 000,00 10 000,00 123 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 000,00 3 000,00

750 Administracja publiczna 910 155,00 12 100,00 922 255,00

75095 Pozostała działalność 3 000,00 12 100,00 15 100,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 12 100,00 12 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 535 346,00 71 600,00 49 606 946,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 680 000,00 71 600,00 5 751 600,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 800 000,00 71 600,00 871 600,00

801 Oświata i wychowanie 1 375 889,00 30 000,00 1 405 889,00

80101 Szkoły podstawowe 176 907,00 10 000,00 186 907,00

0830 Wpływy z usług 171 750,00 10 000,00 181 750,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 293 100,00 20 000,00 313 100,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

137 000,00 20 000,00 157 000,00

852 Pomoc społeczna 1 251 477,83 10 127,00 1 261 604,83

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

129 500,00 7 770,00 137 270,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 770,00 7 770,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 285 739,10 1 642,00 287 381,10

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 642,00 1 642,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



85295 Pozostała działalność 391 689,10 715,00 392 404,10

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 715,00 715,00

855 Rodzina 4 378 955,40 3 421,00 4 382 376,40

85508 Rodziny zastępcze 2 000,00 3 421,00 5 421,00

0680
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w
pieczy zastępczej

2 000,00 3 421,00 5 421,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 940 500,00 10 000,00 4 950 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 000,00 10 000,00 36 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 000,00 10 000,00 13 000,00

926 Kultura fizyczna 1 409 996,00 78 300,00 1 488 296,00

92601 Obiekty sportowe 1 409 996,00 77 800,00 1 487 796,00

0830 Wpływy z usług 0,00 7 300,00 7 300,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 500,00 5 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 65 000,00 65 000,00

92695 Pozostała działalność 0,00 500,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 400,00 400,00

Razem: 78 655 759,57 258 548,00 78 914 307,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 112/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 773 146,50 60 000,00 833 146,50

01008 Melioracje wodne 85 500,00 60 000,00 145 500,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 60 000,00 63 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

199 643,00 160 000,00 359 643,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 160 000,00 160 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 90 000,00 90 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 180 040,00 34 847,00 1 214 887,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 3 000,00 3 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 3 000,00 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 180 040,00 31 847,00 1 211 887,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 914,00 31 847,00 94 761,00

801 Oświata i wychowanie 23 746 620,68 37 706,00 23 784 326,68

80101 Szkoły podstawowe 16 323 203,24 33 976,00 16 357 179,24

4260 Zakup energii 287 000,00 15 000,00 302 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 358 980,00 10 000,00 368 980,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 541 337,00 8 976,00 550 313,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 878 755,76 20 570,00 1 899 325,76

4300 Zakup usług pozostałych 149 000,00 20 000,00 169 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61 020,00 570,00 61 590,00

80104 Przedszkola 4 269 613,00 8 000,00 4 277 613,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 8 000,00 41 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 912 442,00 -30 000,00 882 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 -30 000,00 870 000,00

80195 Pozostała działalność 325 914,68 5 160,00 331 074,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 109 539,00 5 160,00 114 699,00

851 Ochrona zdrowia 931 229,40 0,00 931 229,40

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



85153 Zwalczanie narkomanii 123 000,00 -30 000,00 93 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -30 000,00 30 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 808 229,40 30 000,00 838 229,40

4300 Zakup usług pozostałych 171 229,40 -50 000,00 121 229,40

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

220 000,00 80 000,00 300 000,00

852 Pomoc społeczna 3 582 392,83 13 548,00 3 595 940,83

85202 Domy pomocy społecznej 650 000,00 13 548,00 663 548,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

650 000,00 13 548,00 663 548,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 22 350,00 87 447,00 109 797,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży

0,00 87 447,00 87 447,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 684,00 4 684,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 685,00 685,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 27 072,00 27 072,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 54 894,00 54 894,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 112,00 112,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 448 623,00 -200 000,00 7 248 623,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 108 923,00 -200 000,00 4 908 923,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2 800 000,00 -200 000,00 2 600 000,00

926 Kultura fizyczna 2 724 729,67 65 000,00 2 789 729,67

92601 Obiekty sportowe 2 398 002,00 65 000,00 2 463 002,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 53 000,00 53 000,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 10 000,00 10 000,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 500,00 1 500,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 500,00 500,00

Razem: 76 572 049,64 258 548,00 76 830 597,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 112/25 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
851 Ochrona zdrowia 80 000,00326 000,00 406 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00 406 000,00326 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
220 000,00 80 000,00 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu dla GOKiS w Zgorzelcu na dofinansowanie prac 
modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie Gminy Zgorzelec (w

 

tym wykorzystywanych na cele związane z realizacją projektów w ramach

 

GPRPA) 

170 000,00 80 000,00 250 000,00

18 257 022,28 18 337 022,2880 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 111/25

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 17 czerwca 2025 r.

Dział Paragraf Plan dochodów na 2025 r.

756 830 000,00

830 000,00

0270 200 000,00

0480 630 000,00

Dział Paragraf Plan wydatków na 2025 r.

851 931 229,40

93 000,00

2360 58 000,00

4210 5 000,00

4300 30 000,00

838 229,40

2360 108 000,00

4110 2 000,00

4170 90 000,00

4210 50 000,00

4280 2 000,00

4300 121 229,40

4360 2 000,00

4430 50 000,00

4510 1 000,00

4610 4 000,00

4700 2 000,00

6050 106 000,00

6220 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 2025 rok

Rozdział Plan wydatków

Ochrona zdrowia

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

85153 Zwalczanie narkomanii

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Różne opłaty i składki

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

Rozdział Plan dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług zdrowotnych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 30.000 zł w § 
2310 z tytułu dotacji celowej przekazanej gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego. Środki finansowe pochodzą z budżetu Województwa 
Dolnośląskiego i przeznaczone są na utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie gminy. 

2. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zwiększa się plan dochodów bieżących o łączną kwotę 
13.000 zł, z tego: 10.000 zł w § 0620 z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości oraz 3.000 zł w § 0950 z tytułu wpływów z tytułu kar 
i odszkodowań wynikających z umów. 

3. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 12.100 zł 
w § 2950 z tytułu wpływów ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 

4. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych”- zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 71.600 zł w § 0500 z tytułu dodatkowych wpływów z podatku od 
czynności cywilnoprawnych. 

5. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
SP w Żarskiej Wsi o kwotę 10.000 zł w § 0830 z tytułu wpływów z usług (wpływów z opłat za wyżywienie 
uczniów). 

6. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” - zwiększa się plan dochodów 
bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 20.000 zł w § 0670 z tytułu wpływów z opłat za 
korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego. 

7. Rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu 
o kwotę 7.770 zł w § 0940 z tytułu wpływów/rozliczeń z lat ubiegłych. 

8. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 1.642 zł w § 0940 z tytułu wpływów/rozliczeń z lat ubiegłych. 

9. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 715 zł w § 0940 z tytułu wpływów/rozliczeń z lat ubiegłych. 

10. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu o kwotę 3.421 zł w § 0680 z tytułu wpływów od rodziców z tytułu opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej. 

11. Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” - zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
10.000 zł w § 0950 z tytułu wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

12. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 12.800 zł, z tego: 7.300 zł w § 0830 z tytułu 
wpływów z usług oraz 5.500 zł w § 0950 z tytułu wpływów z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 65.000 zł w § 2057z tytułu dochodów z tytułu dotacji 
celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa 
boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach i Tylicach”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 1



13. Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w łącznej kwocie 
500 zł, z tego: 100 zł w § 0940 z tytułu wpływów/rozliczeń z lat ubiegłych oraz 400 zł w § 0970 z tytułu 
wpływów z różnych dochodów. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy 
na 2025 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000 zł w § 
4270 z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w zakresie utrzymania melioracji szczegółowych 
stanowiących gminny zasób nieruchomości (tj. rowów, cieków wodnych, w tym drenaż i naprawa rowów 
oraz przepustów). Zadania w części finansowane jest ze środków budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

2. Rozdział 75109 „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” – zwiększa się plan 
wydatków bieżących w łącznej kwocie 160.000 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 
referendum gminnego w sprawie odwołania wójta gminy i rady gminy. 

3. Rozdział 75404 „Komendy wojewódzkie Policji” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
3.000 zł w § 2300 z tytułu wpłat jednostek na państwowy fundusz celowy. Środki zostaną przeznaczone na 
Fundusz Wsparcia Policji i dedykowane na nagrody za osiągnięcia w służbie dla policjantów realizujących 
dodatkowe zadania z zakresu prewencji na terenie gminy. 

4. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
31.847 zł w § 4300 na najpilniejsze potrzeby związane z utrzymaniem gotowości bojowej jednostek 
ochotniczej straży pożarnej na terenie gminy. 

5. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 10.000 zł w § 
4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z pokryciem kosztów dożywiania 
uczniów, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o kwotę 15.000 zł w § 
4260 z przeznaczeniem na zakup energii, 

3) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach o kwotę 3.828 zł w § 
4440 z przeznaczeniem na dodatkowe wydatki w zakresie odpisu na ZFŚS dla pracowników 
niepedagogicznych i ich emerytów w związku ze zmianą kwot bazowych stanowiących podstawę 
naliczenia, 

4) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 5.148 zł w § 
4440 z przeznaczeniem na dodatkowe wydatki w zakresie odpisu na ZFŚS dla pracowników 
niepedagogicznych i ich emerytów w związku ze zmianą kwot bazowych stanowiących podstawę 
naliczenia. 

6. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 20.000 zł w § 
4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z pokryciem kosztów dożywiania 
uczniów, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 570 zł w § 
4440 z przeznaczeniem na dodatkowe wydatki w zakresie odpisu na ZFŚS dla pracowników 
niepedagogicznych i ich emerytów w związku ze zmianą kwot bazowych stanowiących podstawę 
naliczenia. 

7. Rozdział 80104 „Przedszkola” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
Publicznego Przedszkola Krasnoludki w Jędrzychowicach o kwotę 8.000 zł w § 4210 z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia. 

8. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
30.000 zł w § 4300 zaplanowanych na pokrycie kosztów dowozu dzieci do szkół w 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 2



9. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym SP w Trójcy o kwotę 570 zł w § 4440 z przeznaczeniem na dodatkowe wydatki w zakresie 
odpisu na ZFŚS dla pracowników niepedagogicznych i ich emerytów w związku ze zmianą kwot bazowych 
stanowiących podstawę naliczenia. 

10. Rozdział 85153 „Zwalczanie narkomanii” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
30.000 zł w § 4300 w ramach środków związanych z zadaniami w zakresie zwalczania narkomanii. 

11. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 

1) zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 50.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów akcji letniej dla dzieci z terenu gminy w ramach 
programów antyalkoholowych, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000 zł w § 6220 z tytułu dotacji celowej 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów publicznych na zadanie pn. „Dotacja celowa z budżetu dla GOKiS 
w Zgorzelcu na dofinansowanie prac modernizacyjnych w świetlicach wiejskich na terenie Gminy 
Zgorzelec (w tym wykorzystanych na cele związane z realizacją projektów w ramach GPRPA”. 

12. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 13.548 zł w § 4330 w ramach zakupu usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego (są to opłaty ponoszone przez 
gminę z tytułu pobytu jej mieszkańców w domach pomocy społecznej). 

13. Rozdział 85414 „Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży” - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 83.500 zł 
z przeznaczeniem na organizację półkolonii letnich dla dzieci z terenu gminy, z tego: 

1) SP w Jerzmankach: § 4110 – 1.279 zł, § 4120 – 183 zł, § 4170 – 7.440 zł, § 4300 – 17.226 zł i 4710 – 
112 zł, 

2) SP w Trójcy: § 4110 – 531 zł, § 4120 – 76 zł, § 4170 – 3.100 zł, § 4300 – 6.000 zł, 

3) SP w Łagowie: § 4110 – 1.130 zł, § 4120 – 170 zł, § 4170 – 6.510 zł, § 4300 – 14.690 zł, 

4) SP w Osieku Łużyckim: § 4110 – 1.150 zł, § 4120 – 170 zł, § 4170 – 6.550 zł, § 4300 – 11.130 zł, 

5) SP w Żarskiej Wsi: § 4110 – 594 zł, § 4120 – 86 zł, § 4170 – 3.472 zł, § 4300 – 5.848 zł. 

14. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zmniejsza się plan wydatków 
bieżących o kwotę 200.000 zł w § 2480 z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu dla instytucji kultury. 

15. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” - zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 
65.000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa boisk wielofunkcyjnych w Jędrzychowicach 
i Tylicach”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EA4ABF6-87DA-4F22-BED0-CA780AB9781F. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR 112/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


